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گروهبینالملل: شایعات درباره برقراری 
آتش بس در غزه بالا گرفته است. در شرایطی 
که آمریکا به نخست  وزیر صهیونیستی فشار 
وارد می کند و اختلافات داخلی هم در 
سرزمین اشغالی گسترش یافته است ؛ یکی 
از مقامات حماس از توقف مذاکرات آتش بس 
بین حماس و میانجی ها در قاهره بدون هیچ 

پیشرفتی خبر داد.
»باسم نعیم« یکی از مقامات ارشد حماس به 
رویترز گفت که این گروه پیشنهادهای خود 
را برای توافق آتش بس طی دو روز گفتگو به 
میانجی گران ارائه کرده و اکنون منتظر پاسخ 

اسرائیلی ها است که در مذاکرات نبودند.
مقام ارشد حماس تاکید کرد که» بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل نمی خواهد به 
توافق برسد و اکنون توپ در زمین آمریکایی ها 
است تا او را برای توافق تحت فشار بگذارند.« 
تل آویو از اظهار نظر علنی در مورد مذاکرات 
قاهره خودداری کرده است. یک منبع پیشتر 
به رویترز گفته بود که رژیم صهیونیستی 
بدلیل عدم ارائه لیست اسیران توسط حماس 
در مذاکرات حضور نیافته است. حماس در 

واکنش به گروکشی اسرائیل گفته که ارائه 
این لیست بدون آتش بس غیرممکن است 
زیرا اسیران در سراسر منطقه جنگی پراکنده 
شده و توسط گروه های جداگانه نگهداری 
می شوند. مذاکرات قاهره به عنوان آخرین راه 
برای دستیابی به اولین آتش بس طولانی در 

جنگ دیده می شد.
منابع امنیتی مصر روز دوشنبه گفتند که 
همچنان با اسرائیلی ها در تماس هستند 
تا اجازه دهند مذاکرات بدون حضور 
هیئت اسرائیلی ادامه یابد. واشنگتن که 
هم نزدیکترین متحد تل آویو و هم حامی 
مذاکرات آتش بس است، گفته است که 
یک توافق مورد تایید اسرائیل در حال حاضر 
روی میز است. حماس این روایت را به عنوان 
تلاشی برای رد سرزنش از سوی تل آویو در 
صورت شکست مذاکرات بدون توافق، رد 
کرده است. ایالات متحده همچنین از رژیم 
صهیونیستی خواسته است تا برای کاهش 
فاجعه انسانی در غزه، جایی که بیش از 
۳۰۰۰۰ نفر در اثر حملات رژیم صهیونیستی 
به شهادت رسیدند، اقدامات بیشتری انجام 

دهد.
چالشهایجدیدنتانیاهو

نخست وزیر رژیم صهیونیستی که این روزها 
به دلیل جنایات در غزه با فشارهای شدید 
داخلی و خارجی مواجه است، توسط وزیر 
جنگ و عضو کابینه جنگ این رژیم به چالش 
کشیده شده؛ طوری که طبق نظر کارشناسان 
صهیونیست، این چالش ها جایگاه و موقعیت 
او را به خطر انداخته و متزلزل کرده است.  
»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
اخیرا در یک کنفرانس مطبوعاتی تصویب 
قانون جدید سربازی شامل حال حریدی ها 
را خواستار شد که بر اساس آن معافیت های 
سربازی این یهودیان تندرو لغو می شود. این 
مسئله نگرانی هایی را در خصوص فروپاشی 

ائتلاف حاکم ایجاد کرد.
 پیش ازاین، گروهی از یهودیان حریدی نیز 
در اعتراض به قانون سربازی اجباری در شهر 
قدس اشغالی اعتراض و برخی مسیرها را 
مسدود کردند که در نتیجه آن با نیروهای 
پلیس رژیم صهیونیستی درگیر شدند. یوآو 
گالانت گفت: »در راستای تحقق اهداف 

جنگ و مقابله با تهدیدهای پیش رو از غزه، 
لبنان و کرانه باختری، به اتحاد و مشارکت 
در تصمیم گیری های مربوط به آینده مان نیاز 
داریم.« خدمت نظامی برای مردان ساکن 
اراضی اشغالی اجباری است؛ اما گروه های 
ارتدوکس افراطی از معافیت برخوردار 
هستند تا بتوانند خود را وقف آموزش در 
مدارس و موسسه های مذهبی کنند؛ اما پس 
از عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر، این 
مسئله جنجال دوباره ای را در اراضی اشغالی 
ایجاد کرد از جمله اینکه صدها صهیونیست 
در قدس اشغالی در اعتراض به این معافیت ها 
تظاهرات کردند. گالانت در ادامه تأکید کرد: 
»هر پیش نویس قانونی که همه طرف های 
ائتلاف با آن موافقت کنند، برای من مورد 
قبول خواهد بود؛ اما بدون موافقت همه، 
تشکل دفاعی تحت فرماندهی من این قانون 

را هرگز ارائه نخواهد کرد.«
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با اشاره به 
لزوم مشارکت همه گروه ها در جنگ اعلام 
کرد دوره سربازی و خدمت نیروهای ذخیره 
ارتش این رژیم نیز تمدید خواهد شد. او در 

ادامه گفت در دیدار با »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی و »بنی 
گانتس« عضو کابینه جنگ این رژیم و 
رؤسای احزاب افراطی و دیگر اعضای ائتلاف 
حاکم تأکید کرده که »دستیابی به چارچوبی 
مورد توافق برای پیش نویس قانون ممکن 

بوده و حائز اهمیت است.«
طبق گزارش روزنامه العربی الجدید، این 
موضع گالانت به عقیده بسیاری از تحلیلگران 
سیاسی صهیونیست، یک چالش واضح برای 

رهبری نتانیاهو در طول جنگ غزه است.
»بن کاسبیت« تحلیلگر روزنامه »معاریو« 
در این باره گفت: اظهارات گالانت اظهارات 
معمولی نبود؛ چراکه وزیر جنگ با این 
صحبت ها ساعت شنی کابینه را وارونه 
کرد. حق وتویی که گالانت به گانتس داد، 
هماهنگی کامل میان این دو و تله ای را که 

نتانیاهو در آن گرفتار شده است، نشان داد.
العربی الجدید در ادامه این گزارش نوشت: 
نشانه دیگر تضعیف موقعیت سیاسی نتانیاهو 
و شکاف در کابینه جنگ، از طریق چالش 
سفر گانتس به واشنگتن آشکار شد؛ سفری 

که بدون هماهنگی با نتانیاهو انجام شد.
طبق این گزارش، این اقدام گانتس را 
می توان نوعی شورش علیه رهبری نتانیاهو 
و همچنین نارضایتی آشکار و پیامی از کاخ 

سفید به نتانیاهو در نظر گرفت.
پاسخ نتانیاهو به رفتار گانتس شدیدتر از 
پاسخ وی به مواضع و اظهارات گالانت درباره 
قانون خدمت سربازی بود؛ چراکه نتانیاهو 
این اقدام گانتس را توهین شخصی و چالشی 

برای رهبری خود در کابینه می داند.
العربی الجدید همچنین نوشت: به چالش 
کشیده شدن نتانیاهو توسط گالانت و 
گانتس حاکی از ادامه فرسایش جایگاه 
سیاسی نتانیاهو است که ممکن منجر به 
شکاف بیشتر در ائتلاف کابینه و بی ثبات 
کردن تصویر و موقعیت نتانیاهو به عنوان 
نخست وزیر شود. این چالش ها با سطح بالای 
نارضایتی دولت آمریکا از نتانیاهو به دلیل 

نحوه مدیریت جنگ هم زمان شده است.
دعوا بین رئیس ستاد ارتش اشغالگر و وزرای 

کابینه نتانیاهو
یک کانال عبری از درگیری لفظی تند بین 
هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش اشغالگر و 
وزرای کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی خبر داد در حالیکه آنها از 
دستاوردهای ارتش انتقاد کردند و گفتند که 
حمله زمینی به نوار غزه خوب پیش نمی رود.
شبکه ۱۲ عبری گزارش داد که در جریان 
جلسه اخیر کابینه درگیری شدیدی بین 
رئیس ستاد ارتش و وزرای کابینه رخ داد به 
طوریکه هرتزی هالوی را وادار کرد داد و فریاد 
کند. این کانال افزود در اوج این نشست، وزرا 
به شدت از دستاوردهای ارتش اشغالگر انتقاد 
کردند و به رئیس ستاد ارتش گفتند که مانور 
نظامی به اندازه کافی خوب نبود و پیشرفت 
کند است و موکول کردن )یورش( به رفح به 

مرحله آخر درست نبود.

مذاکرات درباره غزه تعلیق شد

نتانیاهو دنبال فرار از آتش بس

افتضاح امنیتی وزارت دفاع آلمان  وزارت دفاع آلمان در حالی از بیانیه مطبوعاتی 
درباره ارتباطات نظامی فاش شده با رمز عبور 
»۱۲۳۴« محافظت کرده که رسانه های این 
کشور، آن را به دلیل جزئیات امنیتی »بسیار 

شرم آور« مورد تمسخر قرار داده اند.
این بیانیه که توسط »بوریس پیستوریوس« 
وزیر دفاع آلمان روز یکشنبه منتشر شد، 
به شکل صوتی روز دوشنبه در وبگاه این 
وزارتخانه در دسترس قرار گرفت. در لینکِ 
سرویس ذخیره سازی فضای ابری میزبانِ این 
فابل، وزارت دفاع آلمان به بازدیدکنندگان 
اطلاع داد که می توانند با وارد کردن رمز 

عبور »۱۲۳۴« به این پیام ضبط  شده، 
دسترسی داشته باشند.

شبکه خبری راشاتودی گزارش داده با وجود 
این که این فایل محرمانه نیست و رمز عبور 
آن هم خیلی ساده و راحت است، اما باعث 
شد تا روزنامه بیلد آلمان این موضوع را به باد 
تمسخر بگیرد و در یادداشتی بنویسد: »پس 
از آنکه ارتش آلمان توسط جاسوس های 
روس شنود شد، استفاده از چنین رمزی، 

بسیار شرم آور است«.
روز جمعه »مارگاریتا سیمونیان« سردبیر 
شبکه خبری راشاتودی متن و فایل صوتی 
مربوط به مکالمه بین چهار افسر نیروی 
هوایی ارتش آلمان از جمله ۲ ژنرال ارشد را 
منتشر کرد و گفت، از طریق مقام های امنیتی 

روسیه به این فایل ها دست یافته است.
این افسران از طریق برنامه موبایلی 
»WebEx« با یکدیگر درباره استفاده 

احتمالی موشک های تاروس آلمانی برای 
هدف قرار دادن پل کریمه صحبت کردند. 
این گفت وگو همچنین فاش کرده که 
انگلیس نیروهای متخصص خود را به اوکراین 
فرستاده تا موشک های »استورم شادو« را که 
به نیروهای مسلح این کشور داده شده، 

عملیاتی کنند.
برلین روز شنبه موجودیت این مکالمه را 
تایید کرد و وزیر دفاع آلمان در بیانیه ای 

که روز یکشنبه منتشر شد، گفت که به 
نقص های امنیتی آشکاری که منجر به 
افشای این اطلاعات شد، توجهی نکرد و 
به جای آن، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه را متهم کرد که این اقدام را به عنوان 
بخشی از جنگ اطلاعاتی علیه غرب رهبری 

کرده است.
چندین ماه است که »اولاف شولتس« 
صدراعظم آلمان از سوی کی یف و اعضای 
کابینه خود برای تایید ارسال موشک های 
 دور برد تاروس به اوکراین تحت 

فشار قرار دارد.

روزنامه معاریو نوشت: جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
آمریکا در دیدار با بنی گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی در واشنگتن خواهان جدول زمانی مشخصی 

برای پایان جنگ رژیم صهیونیستی در غزه شد.
بنی گانتس نیز تأکید کرد: در دیدارهایم با کامالا هریس، 
معاون رئیس جمهور آمریکا و جیک سالیوان بر اهمیت 
تکمیل مأموریت از بین بردن تهدید حماس تأکید کردم.

بنی گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی دوشنبه 
به واشنگتن سفر و با کامالا هریس، معاون رئیس جمهور 
آمریکا دیدار کرد. در سایه خشم بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی از گانتس و سفر وی به واشنگتن، 
نتانیاهو به سفارت تل آویو در واشنگتن دستور داد که از 

دیدارهای گانتس حمایت نکرده و از وی استقبال نکند. 
همچنین این دستورات به سفارت رژیم صهیونیستی در 
لندن که گانتس بعد از واشنگتن به آنجا سفر خواهد 
کرد، داده شده است. گانتس در معرض انتقادات شدیدی 
از سوی هم پیمانان نتانیاهو در ائتلاف حاکم رژیم 
صهیونیستی قرار گرفته است. بتسلئیل اسموتریچ، وزیر 
دارایی رژیم صهیونیستی تأکید کرد گانتس ضعیف ترین 
در کابینه است و در خدمت دولت بایدن است و طرح آن 

را برای تشکیل کشور فلسطین تبلیغ می کند.
در مقابل کاخ سفید اعلام کرد برخی اعضای 
 کابینه رژیم صهیونیستی ارسال کمک های بیشتر 

به غزه را سخت کرده اند.

رئیس جمهوری آمریکا با اشاره به بمباران آلمان توسط 
واشنگتن و با خاک یکسان کردن آن در جنگ جهانی 
دوم، ناامیدی خود را از کابینه رژیم صهیونیستی اعلام 
کرده و از این رژیم خواست تا در غزه اقدام مشابهی را 
انجام ندهد. خبرنگار نشریه نیویورکر گفت: »من از جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا پرسیدم که آیا قصد دارد به 
رهبران اسرائیل فشار بیشتری وارد کند یا خیر و برای 

اولین بار در آن روز او به این سوال پاسخ داد.«
جو بایدن در این رابطه به نشریه نیویورکر گفت: »من 
خشم و عصبانیت او )نتانیاهو( بابت هفتم اکتبر را درک 
می کنم. اما شما نمی توانید اجازه دهید عصبانیت شما 
را به جایی برساند که جایگاه اخلاقی خود را از دست 

بدهید.« بایدن خاطرنشان کرد: »وقتی به اعضای کابینه 
جنگ اسرائیل توصیه کردم که با احتیاط بیشتری در غزه 
عمل کنند، پاسخ دادند که آمریکا بمباران ساده ای علیه 
آلمان در جنگ جهانی دوم انجام داد و من پاسخ دادم به 
همین دلیل است که سازمان ملل متحد و همه قوانین 
برای تضمین عدم وقوع هر چیز مشابه برای بار دیگر 
وضع شده است.« خبرنگار این نشریه گفت بایدن امیدوار 
است که به معاملات بزرگتر و دست نیافتنی تری از لحاظ 
»متقاعد کردن اسرائیلی ها برای پذیرش تشکیل یک 
کشور فلسطینی در ازای عادی سازی روابط با عربستان 
سعودی که بسیاری از اسرائیلی ها آن را گامی حیاتی به 

سوی امنیت بلندمدت تلقی می کنند، دست یابد.«

سرخوردگی بایدن از نافرمانی نتانیاهوتاکید سالیوان بر تعیین زمان پایان جنگ اسرائیل

کمیسیون اروپا قصد دارد با ارائه طرحی تازه، 
راه هایی برای تقویت صنایع نظامی اتحادیه 
اروپا و همچنین حرکت به سوی وضعیت 

اقتصاد جنگی ارائه کند.
مقامات اروپایی اعلام کردند »تیری برتون« 
کمیسیونر صنایع اروپایی پیشنهادهایی را 
ارائه خواهد کرد تا کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا را به خرید بیشتر سلاح از شرکت های 
اروپایی تشویق کرده و همچنین ظرفیت 

تولید این شرکت ها را افزایش دهد.
برتون گفت: »ما باید پارادایم را تغییر داده و 
به سوی وضعیت اقتصاد جنگی پیش رویم. 
این بدین معناست که صنایع دفاعی اروپا 

باید تحت حمایت ما، ریسک پذیری خود را 
افزایش دهند.«

به گزارش خبرگزاری رویترز، این مقام 
اروپایی همچنین گفت احتمال روی کار 
آمدن دوباره »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
سابق آمریکا بدین معناست که اروپا باید 
برای حفاظت از خود تلاش بیشتری داشته 
باشد؛ زیرا ترامپ به میزان بالای حمایت 
امنیتی واشنگتن از متحدان اروپایی خود در 

ناتو انتقاد دارد.
او گفت: فارغ از نتیجه انتخابات، متحدان اروپا 
هر ۴ سال یک بار، در وضعیت ژئوپلیتیک 
کنونی اروپا باید نقش بیشتری در تامین 

امنیت خود ایفا کند. جنگ روسیه و اوکراین 
بسیاری از کشورهای اروپایی را بر آن داشته 
که میزان بیشتری از درآمد خود را صرف 
مسائل نظامی کنند. اما مقامات اروپایی 
مدعی هستند که صرفا تلاش در سطح ملی 
کارایی کمی داشته و نهادهای اتحادیه اروپا 
باید نقش پررنگ تری در سیاست صنایع 

نظامی قاره سبز بازی کنند.
تحلیلگران بر این باورند که جنگ اوکراین 
نشان داد صنایع اروپایی برای چالش های 
بزرگ آماده نیستند، از جمله افزایش سریع 

تقاضا برای مهمات توپخانه.
پیشنهاد برتون در واقع نسخه اروپایی طرح 

»فروش نظامی خارجی« در آمریکاست که 
بر اساس آن واشنگتن به دولت های خارجی 

کمک می کند تا از شرکت های تسلیحاتی 
آمریکایی خرید کنند.

حرکت اروپا به سمت اقتصاد جنگی 

بازداشت 7 مزدور موساد در ترکیه
ماموران سازمان اطلاعات و اداره پلیس ترکیه هفت نفر را به ظن »فروش 
اطلاعات« به سرویس جاسوسی موساد رژیم صهیونیستی دستگیر کردند.  
ماموران سازمان اطلاعات ترکیه »میت« و پلیس استانبول طی یک عملیات 
مشترک این هفت نفر را بازداشت کردند. بر این اساس، یکی از این افراد حمزه 
تورهان آیبرک، کارمند سابق و از چهره های تلویزیونی بوده است. او با جاسوس 

موساد با نام سازمانی »ویکتوریا« ارتباط داشته است.
بر این اساس، آیبرک به عنوان کارآگاه ویژه به ازای دریافت پول برای موساد 

تامین اطلاعات می کرده است.
طبق گزارش آناتولی، آیبرک گروهی با حضور کارمندان دولتی در این زمینه 
تشکیل داده و این افراد به دستور وی در مورد افراد و شرکت هایی که از 
کشورهای خاورمیانه در ترکیه فعالیت می کنند، اطلاعات جمع آوری می کردند.

آیبرک در سال ۲۰۱۹ در مورد فعالیت های خود از سوی موساد در بلگراد 
صربستان دوره دیده و نخست در کارهای ساده این سازمان جاسوسی از وی 

استفاده شده  است.
وی از طریق پیام رسان های ویژه و مخفی پیام هایش را ارسال و مبالغ را از 
طریق رمز ارزها دریافت کرده  است. او در کنار درز اطلاعات دست به اقدامانی 
نظیر تهدید و تعقیب زده و موقعیت افراد مورد هدف را از طریق فرستنده های 
ویژه به موساد ارسال کرده است. آیبرک ضمن تهدید این افراد برای آن ها از 

طریق های مختلف مزاحمت ایجاد می کرد.

ویژه

پاشینیان دنبال عضویت ارمنستان در اتحادیه اروپا
»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان در جلسه ای غیر علنی با اعضای 
مجمع ملی این کشور که طی روزهای گذشته برگزار شده است، گفت ارمنستان 
باید به اتحادیه اروپا بپیوندد و درخواست برای انجام این کار می بایست تا پاییز 

سال جاری )میلادی( ارائه شود.
بنا به گزارش روزنامه هراپاک، این جلسه در حالی روز جمعه برگزار شد که 
چند روز پیش از آن پاشینیان به پارلمان رفته و اعضا را در جریان نتایج 
دیدارهای اخیر خود در پاریس و مونیخ قرار داده بود اما کمی بعد اعلام کرد 
که لازم است یک دیدار دیگر انجام شود. در جلسه غیرعلنی روز جمعه، نه 
تنها نمایندگان فراکسیون حزب کمونیست، بلکه وزرا، دبیر شورای امنیت و 
اعضای هیأت رئیسه حزب حضور داشتند. در دستور کار آن نیز مسائل مربوط 
به آغاز روند کاندید شدن ارمنستان برای عضویت در اتحادیه اروپا قرار داشت.

پاشینیان در این نشست تصریح کرد که غرب خواستار گام های عملی ایروان 
برای جدایی از روسیه و حذف آن از منطقه است و در شرایط کنونی ارمنستان 
چاره ای جز تحقق خواسته های غرب ندارد، زیرا روسیه به ما پشت کرده است.
روابط ایروان با مسکو در پی تنش ها بر سر قره باغ شدت گرفته است. ارمنستان 
که عضو »پیمان امنیت جمعی« به رهبری روسیه است، بارها مسکو را به عدم 
حمایت از این کشور در تنش ها با جمهوری آذربایجان متهم کرده است. ایروان 

اخیرا عضویت در این ائتلاف را تعلیق کرده است.
رئیس مجمع ملی ارمنستان روز پنج شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی موضوع 
را اعلام و تاکید کرد که ارمنستان آمادگی دارد تا نامزد عضویت در اتحادیه 
اروپا شود و در مسیری حرکت کند که به گفته او، حداکثر امنیت را برای 

کشور تضمین می کند.
مقامات ارمنستان پیش از این هیچ گاه به طور علنی درباره عضویت در اتحادیه 
اروپا صحبت نکرده بودند. پاشینیان تنها در پایان سال گذشته )میلادی( اعلام 
کرد که ارمنستان آماده است تا آنجا که اتحادیه اروپا مایل است به این اتحادیه 
نزدیک شود. »آرارات میرزویان« وزیر امور خارجه ارمنستان هم پیشتر چنین 
موضعی را اعلا کرده و گفته بود »ما متعهد هستیم تا جایی که اتحادیه اروپا 

ممکن می داند، به اتحادیه اروپا نزدیک شویم.«
پاشینیان در دیدار با اعضای پارلمان موضع خود را در این زمینه مطرح و خاطر 
نشان کرد که »منافع امنیتی کشور مستلزم تبدیل شدن به نامزد عضویت در 
اتحادیه اروپاست، اگر نه نظامی، حداقل از نظر اقتصادی به ارمنستان اجازه 

می دهد تا قوی تر شود«.
پاشینیان همچنین شرایط ارسال درخواست را ارائه کرد و گفت ارمنستان باید 
حداکثر تا پاییز درخواست دهد. اعضای تیم او نسبت به این موضوع نگران 
هستند که پاشینیان قرار است در آن زمان همه پرسی قانون اساسی برگزار 
کند و از مردم برای تغییر سیاست خارجی کشور رای اعتماد بگیرد. به همین 
دلیل، اغلب اعضای تیم او مخالف عجله کردن در این مساله بودند. در همین 
حال، »گورگن آرسنیان« یکی از اعضای فراکسیون حزب کمونیست، ارائه 
درخواست برای عضویت در اتحادیه اروپا را خطرناک و پر ریسک توصیف کرد. 
برخی دیگر از اعضای حزب کمونیست می گویند نباید عجله کنند و می بایست 
تمام جوانب و پیامدهای احتمالی آن را بسنجند. آن ها همچنین ابراز نگرانی 
کردند که با نزدیک شدن هر چه بیشتر ایروان به غرب »روسیه ممکن است 

تغییر قدرت را در ارمنستان اجرا کند«.

توجیه لندن درباره شکست آزمایش موشک هسته ای
وزیر دفاع بریتانیا درباره شکست آزمایش یک موشک بالستیک با قابلیت حمل 
کلاهک اتمی توسط زیردریایی هسته ای این کشور و برنامه های ارتش بریتانیا 

اظهارنظر کرد.
 »گرانت شاپس« تلاش کرد شکست آزمایش موشکی اخیر بریتانیا را 
کم اهمیت جلوه دهد و گفت »موشک های اصلی بریتانیا که قابلیت حمل 

کلاهک هسته ای را دارند، خطا ندارند.«
موشک بالستیک قاره پیمای بریتانیا با قابلیت حمل کلاهک هسته ای سری 
»ترایدنت« توسط زیردریایی اتمی نیروی دریایی سلطنتی در اواخر ژانویه و 
در سواحل فلوریدای آمریکا شلیک شد که شکست خورد. این دومین شکست 
این آزمایش است. پیش از این، آزمایش این سامانه توسط نیروی دریایی 
سلطنتی بریتانیا در سواحل آمریکا در ژوئن ۲۰۱۶ میلادی نیز با شکست 

مواجه شده بود.
اظهارات روز سه شنبه شاپس در مصاحبه با نشریه متعلق به پارلمان بریتانیا در 
پی این مطرح می شود که روزنامه »سان«، اواخر فوریه گزارش داد که نتیجه 
آزمایش سیستم موشکی اتمی ترایدنت بریتانیا در ژانویه، بار دیگر ناموفق بوده 
و موشکی که از زیر دریایی شلیک شده، درنهایت، در نزدیکی همان زیردریایی 

در اقیانوس سقوط کرده است.
این روزنامه به نقل از یک منبع ناشناس نوشت: »موشک، زیردریایی را ترک 
کرد اما درست در کنار آن  فرو آمد.« به نوشته سان، در جریان این آزمایش که 
۳۰ ژانویه که در سواحل فلوریدا انجام شده بود، تقویت کننده های نصب شده 
روی موشک که مجهز به کلاهک های ساختگی بودند، مشتعل نشدند. وزارت 

دفاع بریتانیا نیز تایید کرد که یک ناهنجاری در طول آزمایش روی داده بود.

تقویت بودجه نظامی چین و تاکید بر مقابله با تایوان
گزارش های رسمی، از برنامه چین برای افزایش بودجه نظامی این کشور به 

میزان ۷.۲ درصد در سال جاری میلادی حکایت دارند.
خبرگزاری رویترز با اعلام اینکه چین طبق گزارش های رسمی برای افزایش 
بیش از هفت درصدی بودجه نظامی خود در سال جاری میلادی برنامه ریزی 
کرده، برآورد کرد که حجم این بودجه چین در دوران بیش از یک  دهه ای 
ریاست جمهوری »شی جین پینگ« در این کشور بیش از دو برابر شده است.

طبق این گزارش، نرخ افزایش بودجه نظامی چین مشابه با نرخ افزایش این 
بودجه در سال گذشته میلادی و بار دیگر بیشتر از پیش بینی های دولت در 

بخش ارقام رشد اقتصادی برای سال جاری میلادی است.
رویترز نوشت، طبق محتوای یک گزارش کار دولت پکن که از سوی »لی 
چیانگ«، نخست وزیر این کشور در افتتاحیه امروز سه شنبه پارلمان چین 
موسوم به »کنگره ملی خلق چین« ارائه شد، پکن رسما ادبیاتی تندتر را نسبت 
به جزیره خودگردان تایوان در پیش گرفته و دیگر از عبارت »اتحاد مجدد 

صلح آمیز« استفاده نکرده است.
در این گزارش آمده است که پکن »قاطعانه« از »فعالیت های جدایی طلبانه« 
تایوان جلوگیری می کند. لی مینگجیانگ، کارشناس نظامی در »مدرسه 
مطالعات بین المللی راجاراتنام« سنگاپور تاکید کرد مساله تایوان به رغم 
مشکلاتی که برای اقتصاد چین پیش آمده، همچنان جزو ملاحظات جدی 
در بودجه نظامی پکن است. او اظهار کرد: »چین نشان داده که قصد دارد در 
عرض یک دهه آینده ارتشش را به سطحی از آمادگی برای پیروزی در جنگی 

که ممکن است اجتناب ناپذیر شود، برساند.«

پولیتیک

پولیتیک

استراتژیک

معاون شورای امنیت روسیه و متحد ولادیمیر پوتین بار 
دیگر تاکید کرد که اوکراین بخشی از روسیه است و در 
ادامه، مذاکرات صلح با رهبری کنونی اوکراین را رد کرد.

 دیمیتری مدودف که سابقا رئیس جمهور و نخست وزیر 
روسیه هم بوده، در سخنرانی خودش در جنوب روسیه 
گفت روسیه عملیات نظامی خود را تا زمانی که طرف 
مقابل تسلیم شود، ادامه خواهد داد. مدودف گفت آنچه 
او بخش های تاریخی روسیه می خواند باید »به خانه 
بازگردد.« مدودف مقابل نقشه ای از اوکراین صحبت 
می کرد که این کشور را به عنوان یک منطقه کوچک تر 
محصور در خشکی نشان می داد که در برابر لهستان 

فشرده شده است و روسیه بر خط ساحلی شرق، جنوب 
و دریای سیاه کنترل کامل دارد. متحد ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه افزود: »یکی از رهبران سابق اوکراین 
در مقطعی می گفت که اوکراین متعلق به روسیه نیست.« 
او که با تشویق حضار مواجه شد، ادامه داد: »این مفهوم 
باید برای همیشه ناپدید شود. اوکراین قطعا برای روسیه 
است.« مدودف گفت وگوهای صلح با رهبری کنونی 
اوکراین به رهبری ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین را رد کرد و گفت هر دولت آینده اوکراین که 
خواهان گفت وگو باشد، باید آنچه را که او »واقعیت های 

جدید میدانی« می خواند، به رسمیت بشناسد.

رئیس جمهور فرانسه در ادامه حواشی پیرامون ایده 
خود برای ارسال نیروهای ناتو به اوکراین و مخالفت 
اکثر کشورهای عضو ائتلاف، از متحدان کی یف خواست 
»بزدل نباشند.« »امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه 
که امروز سه شنبه به پراگ سفر کرده است، از متحدان 
اوکراین خواست درباره حمایت از کی یف در مقابل »تجاوز 
نظامی روسیه، بزدل نباشند.« مکرون طی سخنرانی در 
جمع فرانسوی ها در پراگ گفت: »ما مطمئنا به لحظه ای 
)سرنوشت ساز( برای اروپا نزدیک می شویم که در آن، لازم 

است بزدل نباشیم.«
رئیس جمهوری فرانسه همچنین گفت: »جنگ به 

سرزمین ما بازگشته است.« مکرون چندی پیش و با ارائه 
ایده جنجالی خود برای  ارسال نیرو به اوکراین، گفته 
بود: »امروز هیچ اتفاق نظری برای اعزام نیروهای زمینی 
به صورت رسمی، فرضی و تایید شده وجود ندارد. اما 
هیچ چیز نباید از روی میز حذف شود. ما هر کاری که 
لازم باشد انجام خواهیم داد تا اطمینان حاصل کنیم که 
روسیه نتواند در این جنگ پیروز شود.« اکثر متحدین 
ناتو از جمله جمهوری چک، آن را رد کرده بودند. مکرون 
در سفر به پراگ قرار است موضع پاریس درباره طرح 
جمهوری چک برای خرید ۸۰۰ هزار گلوله توپ برای 

اوکراین از کشورهای خارج از اتحادیه اروپا را اعلام کند.
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